
    Diário Oficial 

          Eletrônico  

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba 

 

  

 
Publicação: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 ANO 2022 

    N° 363 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-feira, 14 de dezembro de 2022 

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020. 

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020 

 
ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL 
 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 966/2022 - DPPB/GDPG  

 
   

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6, Membro desta Defensoria Pública, 
para patrocinar a defesa técnica em plenário do júri do pronunciado Anderson da Silva Pereira, Processo nº 000014666.215.815.0731, 
designado para o dia 21/11/2022, às 08:00 horas, perante  o Tribunal do Júri da Comarca de Cabedelo/PB. Publicada no Diário Eletrônico da 
Defensoria Pública em 24/11/2022. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João Pessoa, 14 de 
dezembro de 2022. 

 

 
 

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO. 

 
 
 

PORTARIA Nº 1036/2022 - DPPB/GDPG  

 
   

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta Defensoria Pública, para 
patrocinar a defesa do acusado Fabiano Bastos da Silva Lira, Processo nº 0003360-35.2015.815.2002, no dia 5/12/2022, pelas 9 horas, 
perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB, do réu Murilo Pedro da Silva, Processo n. 0001085-16.2016.815.2002, no dia 
6/12/2022, pelas 9 horas, perante o 2º Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB e do pronunciado Danilo dos Santos Cataduba, 
Processo n. 0006513-71.2018.815.2002, pelas 9 horas do dia 07/12/2022, perante o Tribunal do Júri da Comarca de João Pessoa/PB. 
Publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 13/12/2022. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-
GERAL. Em João Pessoa, 14 de dezembro de 2022. 

 

 
 

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 Página 2 de 2 
 

   
  

 

Publicação: Quinta-feira, 15 de dezembro de 2022 

Defensoria Pública do Estado da Paraíba  

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680. 

PORTARIA Nº 1048/2022 - DPPB/GDPG  

 
   

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE designar o Defensor Público JOSÉ ALÍPIO BEZERRA DE MELO, Símbolo DP-4, matrícula 90.710-3, membro desta Defensoria 
Pública, com titularidade e exercício na 1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça da Paraíba, para Coordenar, como segunda substituição 
cumulativa,  o Núcleo Regional da Comarca de Campina Grande, conforme art.145-A, da Lei Complementar n.104/2012 e as alterações 
observadas da  Lei Complementar n. 169/2021, e de acordo com a  Resolução Normativa n. 73/2022, com as alterações da Resolução 
n. 95/2022 do CSDP/PB, com efeito retroativo ao dia 1º de dezembro do corrente ano, até ulterior deliberação. Publicada no Diário 
Eletrônico da Defensoria Pública em 13/12/2022. REPUBLICAR POR INCORREÇÃO.GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL. Em João 
Pessoa, 14 de dezembro de 2022. 

 

 

 
 

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO. 

 
 

 

 
LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS 
 
 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO Nº 3116/2022-0 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2022 
 
 
 
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR e HOMOLOGAR o 
ato a Adesão a Ata de Registro de Preços n° 007/2022, que tem como órgão gerenciador do certame a SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO PIAUÍ-SEADPREV/PI, em conformidade com as Leis n° 10.520/2002 e 8.666/93, com suas 
alterações, Decreto Federal nº 7.892/2013, e demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das propostas 
apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 002/2021-FUESPI, como também nos elementos constantes da ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2021-FUESPI, oriundo do PROCESSO N° 00089.001188/2020-32/FUESPI, que tem como 
objetivo o Registro de Preços, para aquisição de equipamentos de informática. HOMOLOGAR, em favor da empresa NATAL 
COMPUTER LTDA, CNPJ N° 10.742.806/0001-09; No valor global de R$194.700,00 (cento e noventa e quatro mil e setecentos reais). 
O processo se encontra em conformidade com o parecer da Assessoria Jurídica desta Defensoria Pública, expresso nos autos. 
 
 

João Pessoa-PB, 13 de dezembro de 2022. 
 

 

 
 

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS 
DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO. 

 


		2022-12-14T19:49:14-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492




